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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 22 DE NOVIEMBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 22 de noviembre de 2023, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

22 DE NOVIEMBRE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

1.1. SNC/DC/065/23 MOORING & PORT SERVICES / CEMESA AMARRES 

BARCELONA. Para conocimiento.  

1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

2.1. C/1406/23 EBIQUITY/ MEDIAPATH. Para conocimiento y, en su caso, 

resolución.  

2.2. C/1418/23 CARREFOUR / ACTIVOS SUPERCOR.  Para resolución.  

2.3. C/1420/23 SME ESPAÑA / ALTAFONTE.  Para conocimiento.  

2.4. CFT/DTSA/236/23 CONECTA-3 VS. DGC MURCIA ACCESO 

INFRAESTRUCTURA. Informe de artículo 21.  

2.5. TPE/DE/007/23 COMUNICACIÓN POR PARTE DE MUSEL ENERGY 

HUB DEL CAMBIO DE TITULARIDAD DE LA PLANTA DE EL MUSEL. 

Informe de artículo 21.  

2.6. TPE/DE/008/23 COMUNICACIÓN DE LA TRANSMISIÓN DE LA RED 

DE GASODUCTOS DE REGANOSA A ENAGÁS TRANSPORTE. Informe de 

artículo 21.  

2.7. CFT/DE/250/23 CACABELOS SOLAR, S.L. / REE (INTI ENERGY). 

Informe de art. 21.  

2.8. CFT/DE/294/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT I, S.L.U. / REE (PE 

ABANO). Informe de art. 21.  

2.9. CFT/DE/289/22 JOSE FERRE SEGURA E HIJOS, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (ST CARBONERAS). Informe 

de art. 21.  

2.10. CFT/DE/037/23 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (NUDO VALDEREY T2). Informe de art. 

21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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2.11. CFT/DE/130/23 LLAIMA SOLAR, S.L. / EDISTRIBUCIÓN REDES 

DIGITALES, S.L.U. (SET PALOMARES 66 KV). Informe de art. 21.  

2.12. CFT/DE/174/23 NORBA-CÁCERES EL VIEJO SOLAR 1, S.L. / I-DE 

REDES INTELIGENTES, S.A.U. Y  ADURIZ DISTRIBUCIÓN 

(VILLACOMPARADA 13 KV). Informe de art. 21.  

2.13. CFT/DE/182/23 CHIRINGUITO RENOVABLE, S.L. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (PF CARRETAS). Informe de art. 21.  

2.14. CFT/DE/119/23 ROLWIND IBERIA 1, S.L. / REE. Informe de art. 21.  

2.15. CFT/DE/231/23 DESARROLLOS ENERGÉTICOS LA ZARZA, S.L. / 

ENAGÁS TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS (BLENDING DE HIDRÓGENO). 

Informe de art. 21.  

2.16. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

3.1. VS/0312/10 CARPA DORADA Y CLUB DE VARIEDADES VEGETALES 

PROTEGIDAS. Para resolver sobre casación.  

3.2. VS/0484/13 REDES ABANDERADAS.  Para resolución.  

3.3. S/DC/0584/16 AGENCIAS DE MEDIOS. Para resolver sobre casación.  

3.4. S/0045/19 DROGUERÍA, PERFUMERÍA Y PARAFARMACIA.  Para 

resolución.  

3.5. S/0017/20 TARIFAS PROPIEDAD INTELECTUAL ATRESMEDIA / 

MEDIASET.  Para resolución.  

3.6. S/0023/20 GOOGLE-ALOJAMIENTO DE CONTENIDO DIGITAL.  Para 

resolución.  

3.7. S/0003/23 LUMINORA.  Para conocimiento.  

3.8. RP/006/22 SANCHIS MIRA, S.A. Para aprobación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión.  

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 22 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 
 

• Resolución en el expediente C/1418/23 CARREFORU / ACTIVOS 

SUPERCOR.   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/236/23 CONECTA-3 VS. DGC MURCIA ACCESO 

INFRAESTRUCTURA.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente TPE/DE/008/23 COMUNICACIÓN DE LA TRANSMISIÓN DE 

LA RED DE GASODUCTOS DE REGANOSA A ENAGÁS 

TRANSPORTE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/250/23 CACABELOS SOLAR, S.L. / REE (INTI 

ENERGY).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/294/23 GREEN CAPITAL DEVELOPMENT I, S.L.U. 

/ REE (PE ABANO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/289/22 JOSE FERRE SEGURA E HIJOS, S.L.U. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. (ST CARBONERAS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/037/23 CLERE IBERICA 1, S.L.U. / I-DE REDES 

ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (NUDO VALDEREY T2).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/130/23 LLAIMA SOLAR, S.L. / EDISTRIBUCIÓN 

REDES DIGITALES, S.L.U. (SET PALOMARES 66 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/174/23 NORBA-CÁCERES EL VIEJO SOLAR 1, S.L. 

/ I-DE REDES INTELIGENTES, S.A.U. Y  ADURIZ DISTRIBUCIÓN 

(VILLACOMPARADA 13 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/182/23 CHIRINGUITO RENOVABLE, S.L. / I-DE 

REDES ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (PF CARRETAS).  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/403840


 

 

SC/039/23 
RELACIÓN DE ACUERDOS SALA DE COMPETENCIA 

 

 

    
                  Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

                   C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
               www.cnmc.es  sede electrónica 

     Página 5 de 5 

 

PÚBLICA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/119/23 ROLWIND IBERIA 1, S.L. / REE.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/231/23 DESARROLLOS ENERGÉTICOS LA 

ZARZA, S.L. / ENAGÁS TRANSPORTE Y ENAGÁS GTS (BLENDING DE 

HIDRÓGENO).  

• Acuerdo en el expediente VS/0312/10 CARPA DORADA Y CLUB DE 

VARIEDADES VEGETALES PROTEGIDAS. 

• Resolución en el expediente  VS/0484/13 REDES ABANDEDARAS. 

• Acuerdo en el expediente SC/DC/0584/16 AGENCIAS DE MEDIOS. 

• Resolución en el expediente S/0017/20 TARIFAS PROPIEDAD 

INTELECTUAL ATRESMEDIA / MEDIASET. 

• Acuerdo en el expediente RP/006/22 SANCHIS MIRA, S.A. 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
VS/0484/13
https://www.cnmc.es/expedientes/s001720

